

## BÁO CÁO

**Sơ kết thực hiện đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện (từ ngày 21/4/2017 đến 20/5/2017)**

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc chống lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 10-CT/HU ngày 12/4/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tăng cường công tác giải tỏa lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự, ATGT trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 741/KH-UBND ngày 20/04/2017 của UBND huyện về việc thực hiện đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện.

UBND huyện đã tổ chức triển khai thực hiện đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện từ ngày 21/4/2017 đến 20/5/2017 với kết quả đạt được như sau:

### I. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN.

#### 1. Thuận lợi, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện.

##### 1.1. Thuận lợi:

- Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sát sao của Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban chỉ đạo thực hiện giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT, sự vào cuộc của các ban, ngành cấp huyện và sự lãnh đạo chỉ đạo của cấp Ủy đảng, chính quyền các xã, thị trấn trong việc tổ chức triển khai thực hiện đợt cao điểm về giải tỏa và cưỡng chế các vi phạm sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông.

- Các xã, thị trấn đã chủ động thành lập Ban chỉ đạo, tổ công tác và xây dựng kế hoạch để tổ chức thực hiện, đã huy động các lực lượng tham gia trong đợt cao điểm về giải tỏa và cưỡng chế các vi phạm sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông.

- Qua công tác tuyên truyền, vận động đã nâng cao nhận thức của người dân và tự giác chấp hành các quy định về hành lang an toàn đường bộ, đa số nhân dân có công trình vi phạm đồng tình hưởng ứng, ủng hộ chủ trương giải tỏa lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT, đã chấp hành tự giác tháo dỡ công trình vi phạm.

##### 1.2. Khó khăn:

- Địa hình huyện có cả miền núi, trung du và đồng bằng có nhiều tuyến Quốc lộ và Tỉnh lộ đi qua, huyện có nhiều điểm tập trung đông dân cư hay xảy ra tình trạng lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT như: Thị trấn, Chợ Thiệu xã Dân Lý, Nưa xã Tân Ninh, Sim xã Hợp Thành, thị tứ Dân Lực, Đà xã Thọ Dân...

- Thực tế về quản lý đất đai và các quy định về bảo vệ hành lang an toàn giao thông còn chưa đồng bộ, việc quản lý đất đai từ trước còn nhiều bất cập nên việc xác định hành lang giao thông, chỉ giới giao đất để xác định các trường hợp vi phạm gặp nhiều khó khăn.

- Việc quản lý hành lang đường bộ chưa được tốt nên các hộ dân sinh sống dọc hai bên các tuyến đường xây dựng các công trình kiến trúc vi phạm hành lang ATGT còn nhiều chưa được phát hiện và ngăn chặn kịp thời.

- Ý thức tự giác của người dân về bảo vệ hành lang an toàn đường bộ còn hạn chế nên việc vi phạm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông còn diễn ra phổ biến nhất là những nơi tập trung đông dân cư, nơi buôn bán, họp chợ.

## **2. Quá trình triển khai, thực hiện.**

### **2.1. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo:**

Thực hiện Chỉ thị số 10-CT/HU ngày 12/4/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tăng cường công tác giải tỏa lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự, ATGT trên địa bàn huyện. Ngày 20/4/2017, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 741/KH-UBND về việc thực hiện đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện; ngày 24/4/2017, Ban Thường vụ Huyện ủy đã ban hành Quyết định số 2606 - QĐ/HU thành lập Ban chỉ đạo thực hiện giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT do đồng chí Bí thư Huyện ủy làm trưởng ban, đồng chí Phó Bí thư thường trực Huyện ủy làm phó ban, đồng chí Chủ tịch UBND huyện làm phó ban thường trực; các thành viên là các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, các phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng các ngành liên quan và đã phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo cụ thể: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy - trưởng cụm, các đồng chí cán bộ phụ trách cơ sở trực tiếp xuống các xã, thị trấn để đôn đốc, xử lý trong đợt cao điểm thực hiện giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT các tuyến đường trên địa bàn được phân công chỉ đạo.

Ngày 25/4/2017, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1362/QĐ-UBND thành lập tổ công tác hiện do đồng chí Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế làm tổ trưởng, các thành viên là trưởng, phó các phòng liên quan. Tổ công tác là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban chỉ đạo, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các phòng, ban, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn; chỉ đạo xử lý những phản ánh, kiến nghị của cơ quan, tổ chức và cá nhân về những hành vi, vụ việc vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện; báo cáo và đề xuất UBND huyện những biện pháp chấn chỉnh, khắc phục tình trạng vi phạm, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước về trật tự ATGT trên địa bàn.

Ngày 26/4/2017, UBND huyện đã có công văn số 770/UBND-KTHT về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch 741/KH-UBND ngày 20/4/2017 của UBND huyện.

Ngày 05/5/2017, Chủ tịch UBND huyện đã ra công điện khẩn số 03/CD-UBND điện cho Chủ tịch UBND các xã, thị trấn yêu cầu tiếp tục công tác tuyên truyền vận động các trường hợp vi phạm sử dụng lòng lề đường, hành lang ATGT

tự giác tháo dỡ; tổ chức kiểm tra, rà soát bổ sung các trường hợp vi phạm hành lang ATGT để xử lý; tổ chức ra quân kiểm tra, xử lý, tháo dỡ các trường hợp vi phạm theo đúng thời gian quy định tại Kế hoạch.

## **2. Về công tác tuyên truyền.**

UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan chức năng, UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, vận động với nhiều hình thức: Tuyên truyền bằng băng rôn khẩu hiệu, tuyên truyền trên loa truyền thanh ở các xã, thị trấn đến tận thôn, tổ dân phố; tuyên truyền bằng xe lưu động.

- Từ ngày 21/4/2017 đến 5/5/2017, Đài truyền thanh huyện đã tăng cường thời lượng tuyên truyền với tổng số lượt tuyên truyền là 23 lượt phát sóng trên Đài truyền thanh, 4 tin bài trên Cổng thông tin điện tử của huyện.

- Từ ngày 6/5/2017 đến 17/5/2017, Đài truyền thanh huyện đã đưa tin cộng tác với Đài phát thanh và truyền hình tỉnh về đợt cao điểm ra quân giải phóng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT của huyện (*chương trình được phát vào tối ngày 8/5 và phát lại vào ngày 9/5/2017*); đã đưa 12 tin và 41 ảnh thời sự về tiến độ ra quân của các xã, thị trấn lên Cổng thông tin điện tử của huyện; đã đưa tin bài trên sóng Đài truyền thanh huyện phản ánh về công tác giải tỏa hành lang ATGT tại các xã với 43 tin, 8 lượt chuyên mục Đảm bảo ATGT và 8 lượt chuyên mục phổ biến chính sách, pháp luật.

- Trung tâm VH-TDĐT huyện đã viết bài tuyên truyền và phát trên hệ thống phát thanh của huyện, tuyên truyền bằng xe lưu động bình quân 4 lượt/ngày; đã triển khai treo băng zôn ở tất cả các tuyến đường trung tâm thị trấn, dọc theo tuyến QL47, QL47C, tỉnh lộ 514 với tổng 30 băng zôn; các xã, thị trấn treo băng zôn tại các điểm tập trung đông dân cư, trung bình mỗi đơn vị treo 3 băng zôn;

- Về nội dung tuyên truyền: Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Chương trình hành động số 35-CTr/TU ngày 08/01/2013 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự ATGT đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông; Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chống lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 10-CT/HU ngày 12/4/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tăng cường công tác giải tỏa lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự, ATGT trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 741/KH-UBND ngày 20/04/2017 của UBND huyện về việc thực hiện đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện.

## **II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI, THỰC HIỆN.**

Kết quả đạt được trong đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện đến ngày 18/5/2017, cụ thể là:

### **1. Kết quả kiểm tra, rà soát, thống kê, phân loại các trường hợp vi phạm.**

Theo báo cáo thống kê của các xã, thị trấn kết quả rà soát đến thời điểm hết ngày 18/5/2017, tổng số các trường hợp vi phạm trên toàn huyện có: **5.665 điểm**.

Trong đó:

- + Bán bình: 561 điểm.
- + Mái tôn: 1.643 điểm.
- + Mái prôximăng: 710 điểm.
- + Cổng, tường rào: 775 điểm.
- + Biển quảng cáo: 591 cái.
- + Các vi phạm khác: 1.385 trường hợp.

## **2. Kết quả thực hiện giải tỏa đến hết ngày 18/5/2017.**

### *2.1. Trường hợp vi phạm tự giải tỏa:*

Tổng số vi phạm các hộ dân tự tháo dỡ, giải tỏa là: **4.576 trường hợp.**

Trong đó:

- + Bán bình: 380 điểm.
- + Mái tôn: 1.406 điểm.
- + Mái prôximăng: 612 điểm.
- + Cổng, tường rào: 462 điểm.
- + Biển quảng cáo: 540 cái.
- + Các vi phạm khác: 1.176 trường hợp.

### *2.2. Trường hợp vi phạm phải hỗ trợ giải tỏa:*

Tổng số vi phạm phải hỗ trợ dân tháo dỡ, giải tỏa: **570 trường hợp.**

Trong đó:

- + Bán bình: 118 điểm.
- + Mái tôn: 102 điểm.
- + Mái prôximăng: 42 điểm.
- + Cổng, tường rào: 153 điểm.
- + Biển quảng cáo: 25 cái.
- + Các vi phạm khác: 130 trường hợp.

*(Biểu mẫu chi tiết cụ thể từng xã, trên từng tuyến đường kèm theo)*

Qua công tác tuyên truyền đã tạo được sự chuyển biến tích cực trong nhân dân, đa số các hộ dân có công trình vi phạm đồng tình hưởng ứng, ủng hộ chủ trương giải tỏa lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT, đã chấp hành tự giác giải tỏa; số trường hợp vi phạm tự giác giải tỏa là **4.576 trường hợp** đạt tỷ lệ trên 80% các trường hợp vi phạm.

Trong đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT một số xã, thị trấn đã tổ chức tuyên truyền, vận động và ra quân kiểm tra xử lý quyết liệt đạt kết quả cao như: Thị trấn, Thọ Dân, Minh Dân, Minh Châu, Dân Lý, Dân Lực, Thọ Phú và Hợp Thành; bên cạnh đó còn một số xã triển khai thực hiện chậm cả về thời gian truyền truyền vận động và ra quân kiểm tra xử lý như: Xuân Thọ, Thọ Ngọc, Triệu Thành, Thọ Sơn, Thọ Thế, Nông Trường, Thọ Tiến...nên kết quả thực hiện chưa đạt yêu cầu theo Kế hoạch.

## **3. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.**

### *3.1. Tồn tại, hạn chế:*

Trong đợt cao điểm thực hiện việc giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện từ ngày 21/4/2017 đến 20/5/2017 theo Kế hoạch số 741/KH-UBND ngày 20/04/2017 của UBND

huyện đã nhận được sự đồng tình ủng hộ của đông đảo nhân dân trên địa bàn huyện. Đa số các hộ vi phạm đã chấp hành các quy định và tự giác tháo dỡ các công trình kiến trúc, biển quảng cáo, thu dọn hàng hóa bày bán vi phạm hành lang ATGT. Tuy nhiên trong quá trình triển khai thực hiện còn một số tồn tại, hạn chế như sau:

- Cấp Ủy đảng, chính quyền các xã, thị trấn đã tổ chức triển khai thực hiện quyết liệt việc giải tỏa lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT, tuy nhiên qua đợt cao điểm về giải tỏa và cưỡng chế vi phạm theo Kế hoạch vẫn chưa giải quyết được triệt để các trường hợp vi phạm đã rà soát thống kê, cụ thể còn **519 trường hợp** vi phạm chưa thực hiện tháo dỡ, giải tỏa:

Trong đó:

- + Bán bình: 63 điểm.
- + Mái tôn: 135 điểm.
- + Mái prôximăng: 56 điểm.
- + Cổng, tường rào: 160 điểm.
- + Biển quảng cáo: 26 cái.
- + Các vi phạm khác: 79 trường hợp.

- Việc tổ chức kiểm tra, rà soát, thống kê các trường hợp vi phạm của các xã, thị trấn chưa được sát với thực tế, số liệu thống kê chưa được chính xác dẫn đến việc tổ chức giải tỏa chưa được tuần tự, đồng loạt và thời gian thực hiện còn kéo dài.

- Đa số các xã, thị trấn mới quan tâm triển khai xử lý các trường hợp vi phạm trên các tuyến quốc lộ, tỉnh lộ; các tuyến đường GTNT, đường khu phố chưa thực hiện hoặc đã thực hiện nhưng chưa đạt theo Kế hoạch đề ra.

- Nhìn chung đa số các hộ dân có công trình vi phạm đồng tình hưởng ứng, ủng hộ chủ trương giải tỏa lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT, đã chấp hành tự giác giải tỏa, tuy nhiên vẫn còn một số trường hợp chưa tự giác tháo dỡ do vậy UBND các xã, thị trấn phải huy động nhiều lực lượng, phương tiện để hỗ trợ tháo dỡ, giải tỏa.

### 3.2. Nguyên nhân:

- Một số xã tổ chức triển khai công tác kiểm tra, rà soát, thống kê các trường hợp vi phạm và ra quân kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm thực hiện còn chậm theo Kế hoạch.

- Do việc quản lý đất đai từ trước để lại còn nhiều bất cập nên việc xác định hành lang giao thông, chỉ giới giao đất để xác định các trường hợp vi phạm gặp nhiều khó khăn.

- Việc quản lý hành lang đường bộ chưa được tốt nên các hộ dân sinh sống dọc hai bên các tuyến đường xây dựng các công trình kiến trúc vi phạm hành lang ATGT còn nhiều chưa được phát hiện và ngăn chặn kịp thời.

- Ý thức tự giác của người dân về bảo vệ hành lang an toàn đường bộ còn hạn chế nên việc vi phạm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông còn diễn ra phổ biến nhất là những nơi tập trung đông dân cư, nơi buôn bán, họp chợ.

- Lực lượng tham gia kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm ở các xã, thị trấn còn mỏng, máy móc, phương tiện và dụng cụ để thực hiện tháo dỡ còn thiếu chưa đáp ứng được khối lượng công việc nhiều dẫn đến thời gian thực hiện còn kéo dài.

### III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI.

- Tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả trong công tác tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chống lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 10-CT/HU ngày 12/4/2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tăng cường công tác giải tỏa lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự, ATGT trên địa bàn huyện, xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm, có tính chất thường xuyên, liên tục của Ban ATGT huyện, các ngành liên quan và chính quyền các cấp.

- UBND các xã, thị trấn tiếp tục triển khai xử lý triệt để các vi phạm đã rà soát, thống kê theo Kế hoạch và hướng dẫn tại Văn bản số 770/UBND-KTHT ngày 26/4/2017 của UBND huyện; tổ chức lực lượng hỗ trợ nhân dân tháo dỡ các công trình vi phạm, tiếp tục kiểm tra, rà soát bổ xung các trường hợp vi phạm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT để tuyên truyền vận động các hộ dân tự giác tháo dỡ và tổ chức xử lý tháo dỡ. Thời gian cao điểm thực hiện ra quân kiểm tra, xử lý vi phạm đến hết ngày 15/6/2017.

- Giao trách nhiệm cho UBND các xã, thị trấn trong việc quản lý lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT tại địa phương mình; quản lý và bảo vệ tốt hành lang đã giải tỏa, thường xuyên kiểm tra và phát hiện kịp thời tình trạng tái lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT để tổ chức xử lý.

- Tăng cường công tác quản lý lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông góp phần xây dựng văn minh đô thị và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện; đồng thời, tiếp tục nâng cao nhận thức của toàn xã hội về tầm quan trọng của hành lang và quản lý hành lang an toàn giao thông; lập lại trật tự, kỷ cương pháp luật trong việc bảo vệ hành lang an toàn giao thông nhằm đảm bảo an toàn giao thông, góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông.

- Tăng cường công tác phối hợp, chỉ đạo của các ngành với các xã, thị trấn để thực hiện tốt công tác đảm bảo chống lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả thực hiện hiện đợt cao điểm giải tỏa và cưỡng chế vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT trên địa bàn huyện từ ngày 21/4/2017 đến 20/5/2017 với những nội dung trên./.

#### Nơi nhận:

- Ban ATGT tỉnh (để b/c);
- Ban chỉ đạo (để b/c);
- Thành viên Ban ATGT huyện;
- Các xã, thị trấn;
- Thủ trưởng các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT; KTHT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hồ Trường Sơn**

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM RA QUÂN KIỂM TRA,  
XỬ LÝ VI PHẠM SỬ DỤNG LÒNG, LỀ ĐƯỜNG, VỈA HÈ, HÀNH LANG ATGT**

**TUYỂN ĐƯỜNG TỈNH 517**

TT	Tên công trình vi phạm	Số trường hợp vi phạm	Tự nguyện tháo dỡ	Hỗ trợ tháo dỡ	Công trình đã tháo dỡ	Công trình chưa tháo dỡ
1	2	3	4	5	6 = 4+5	7 = 3-6
1	Bán bình	26	15	2	17	9
2	Mái tôn	95	56	18	74	21
3	Mái pro	46	38	3	41	5
4	Cổng tường rào	54	45	5	50	4
5	Biển quảng cáo	85	65	20	85	0
6	Vi phạm khác	109	101	3	104	5
	<b>Tổng cộng</b>	<b>415</b>	<b>320</b>	<b>51</b>	<b>371</b>	<b>44</b>

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM RA QUÂN KIỂM TRA,  
XỬ LÝ VI PHẠM SỬ DỤNG LÒNG, LỀ ĐƯỜNG, VỈA HÈ, HÀNH LANG ATGT**

**TUYỂN GTNT**

TT	Tên công trình vi phạm	Số trường hợp vi phạm	Tự nguyện tháo dỡ	Hỗ trợ tháo dỡ	Công trình đã tháo dỡ	Công trình chưa tháo dỡ
1	2	3	4	5	6 = 4+5	7 = 3-6
1	Bán bình	86	71	8	79	7
2	Mái tôn	253	226	10	236	17
3	Mái pro	96	95	1	96	0
4	Cổng tường rào	155	107	27	134	21
5	Biển quảng cáo	110	110	0	110	0
6	Vi phạm khác	214	198	10	208	6
	<b>Tổng cộng</b>	<b>914</b>	<b>807</b>	<b>56</b>	<b>863</b>	<b>51</b>

**KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRÊN TẤT CẢ CÁC TUYỂN ĐƯỜNG**

TT	Tên công trình vi phạm	Số trường hợp vi phạm	Tự nguyện tháo dỡ	Hỗ trợ tháo dỡ	Công trình đã tháo dỡ	Công trình chưa tháo dỡ
1	2	3	4	5	6 = 4+5	7 = 3-6
1	Bán bình	561	380	118	498	63
2	Mái tôn	1643	1406	102	1508	135
3	Mái pro	710	612	42	654	56
4	Cổng tường rào	775	462	153	615	160
5	Biển quảng cáo	591	540	25	565	26
6	Vi phạm khác	1385	1176	130	1306	79
	<b>Tổng cộng</b>	<b>5.665</b>	<b>4.576</b>	<b>570</b>	<b>5.146</b>	<b>519</b>

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM RA QUÂN KIỂM TRA,  
XỬ LÝ VI PHẠM SỬ DỤNG LÒNG, LỀ ĐƯỜNG, VỈA HÈ, HÀNH LANG ATGT**

**TUYÊN QUỐC LỘ 47**

TT	Tên công trình vi phạm	Số trường hợp vi phạm	Tự nguyện tháo dỡ	Hỗ trợ tháo dỡ	Công trình đã tháo dỡ	Công trình chưa tháo dỡ
1	2	3	4	5	6 = 4+5	7 = 3-6
1	Bán bình	101	47	49	96	5
2	Mái tôn	320	278	19	297	23
3	Mái pro	113	85	26	111	2
4	Công tường rào	110	76	24	100	10
5	Biển quảng cáo	84	74	0	74	10
6	Vi phạm khác	190	183	6	189	1
	<b>Tổng cộng</b>	<b>918</b>	<b>743</b>	<b>124</b>	<b>867</b>	<b>51</b>

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM RA QUÂN KIỂM TRA,  
XỬ LÝ VI PHẠM SỬ DỤNG LÒNG, LỀ ĐƯỜNG, VỈA HÈ, HÀNH LANG ATGT**

**TUYÊN QUỐC LỘ 47C**

TT	Tên công trình vi phạm	Số trường hợp vi phạm	Tự nguyện tháo dỡ	Hỗ trợ tháo dỡ	Công trình đã tháo dỡ	Công trình chưa tháo dỡ
1	2	3	4	5	6 = 4+5	7 = 3-6
1	Bán bình	213	136	59	195	18
2	Mái tôn	583	489	51	540	43
3	Mái pro	272	224	12	236	36
4	Công tường rào	259	131	51	182	77
5	Biển quảng cáo	161	152	0	152	9
6	Vi phạm khác	617	518	63	581	36
	<b>Tổng cộng</b>	<b>2.105</b>	<b>1.650</b>	<b>236</b>	<b>1.886</b>	<b>219</b>

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM RA QUÂN KIỂM TRA,  
XỬ LÝ VI PHẠM SỬ DỤNG LÒNG, LỀ ĐƯỜNG, VỈA HÈ, HÀNH LANG ATGT**

**TUYÊN ĐƯỜNG TỈNH 514**

TT	Tên công trình vi phạm	Số trường hợp vi phạm	Tự nguyện tháo dỡ	Hỗ trợ tháo dỡ	Công trình đã tháo dỡ	Công trình chưa tháo dỡ
1	2	3	4	5	6 = 4+5	7 = 3-6
1	Bán bình	135	111	0	111	24
2	Mái tôn	392	357	4	361	31
3	Mái pro	183	170	0	170	13
4	Công tường rào	197	103	46	149	48
5	Biển quảng cáo	151	139	5	144	7
6	Vi phạm khác	255	176	48	224	31
	<b>Tổng cộng</b>	<b>1.313</b>	<b>1.056</b>	<b>103</b>	<b>1.159</b>	<b>154</b>



**BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN TRONG ĐỢT CAO ĐIỂM RA QUẢN LIÊN TRẠ, XỬ LÝ VI PHẠM LÔNG LÈ ĐƯỜNG, VĨA HÈ, HÀNH LANG ATGT TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN**

*(Kèm theo báo cáo số ...../BC-UBND ngày ... tháng 5 năm 2017 của UBND huyện)*

TT	Tên xã	Tổng số hộ vi phạm đã tháo dỡ	Tự nguyện tháo dỡ						Tổng	Hỗ trợ tháo dỡ						Số hộ vi phạm chưa tháo dỡ	Tổng số hộ vi phạm	
			Bán bình	Mái tôn	Mái pro	Biển quảng cáo	Công, Tường, sân BT	Vi phạm khác		Bán bình	Mái tôn	Mái pro	Biển quảng cáo	Công, Tường, sân BT	Vi phạm khác			Tổng
1	Thị Trấn	593						593									114	707
-	Tuyến QL 47C		22	157	29	69	35	333									72	
-	Tuyến TL 514		13	163	16	36	17	260									42	
2	Tân Ninh	136						136									0	136
-	Tuyến QL 47C		2	45	14		2	72										
-	Tuyến TL 517		2	11	4		1	18										
-	Đường xã		6	17	3		3	46										
3	Đồng Tiến	111						111									23	134
-	Tuyến TL 517		12	22	32		40	111									23	
4	Đồng Lợi	291						249									17	308
-	Tuyến TL 517			20		65	4	181							20	3	3	
-	Đường xã			8		25		68							6	10		
5	Đồng Thắng	83						58									4	87
-	Tuyến TL 517		1	3	2			10						2	18	3	4	
-	Đường xã						27	48									4	
6	Khuyến Nông	22						20										22
-	Đường xã			4	10		6	20							1	1		
7	Tiền Nông	0																0
-			Tổng 162 cây xanh vi phạm hành lang, giải tỏa 123 cây còn lại 39 cây															
8	Nông Trường	94						59									9	103
-	Đường xã		29	26	3			59						21	7		9	



TT	Tên xã	Tổng số hộ vi phạm đã tháo dỡ	Tự nguyện tháo dỡ						Hỗ trợ tháo dỡ						Số hộ vi phạm chưa tháo dỡ	Tổng số hộ vi phạm		
			Bán bình	Mái tôn	Mái pro	Biển quảng cáo	Công, Tường, sân BT	Vi phạm khác	Tổng	Bán bình	Mái tôn	Mái pro	Biển quảng cáo	Công, Tường, sân BT			Vi phạm khác	Tổng
-	Đường xã			14					26	40							1	
20	Xuân Thịnh	196								196							23	219
-	Đường xã		5	66	67	41	11	6		196							23	
21	Thọ Ngọc	89								5							0	89
-	Tuyến QL 47C			2	1		2			5				24				
22	Thọ Phú	120								120								
-	Tuyến QL 47C		9	45	50		16			120							7	127
23	Thọ Cường	34								34								
-	Tuyến QL 47			5	4	15	10			34							17	51
24	Thọ Sơn	79								79							17	
-	Đường TL 514			2	7	5	5	23		42							3	82
-	Đường xã			1		13	19	4		37							1	
25	Thọ Bình	132								36							2	
-	Tuyến TL 514			9	6		21			36							0	132
26	Bình Sơn	55								55							0	55
-	Đường xã		9	2	1		11	32		55								
27	Thọ Tiến	17								17								
-	Đường xã		1	2			12	2		17							1	18
28	Hợp Tiến	60								60								
-	Tuyến TL 514		2	8	11	16	9	14		60							25	85
29	Hợp Thành	329								329							9	338
-	Tuyến TL 514		12	78	78	50	16	95		329							9	
30	Hợp Thắng	15								8								
-	Tuyến TL 514			4	2	2				8							10	25
31	Hợp Lý	130								130								
-	Tuyến TL 514		48	50	19		9	4		130							47	177

TT	Tên xã	Tổng số hộ vi phạm đã tháo dỡ	Tự nguyện tháo dỡ							Hỗ trợ tháo dỡ							Số hộ vi phạm chưa tháo dỡ	Tổng số hộ vi phạm
			Bán bình	Mái tôn	Mái pro	Biển quảng cáo	Công, Tường, sân BT	Vi phạm khác	Tổng	Bán bình	Mái tôn	Mái pro	Biển quảng cáo	Công, Tường, sân BT	Vi phạm khác	Tổng		
32	Xuân Thọ	4			1					1						3	1	5
-	Tuyên QL 47																1	
-	Đường xã																	
33	Thọ Tân	17								17						3	6	23
-	Đường xã		1							17						1	6	
34	Minh Sơn	70								70							10	80
-	Tuyên TL 514									34							10	
-	Tuyên QL 47C									36								
35	Thọ Dân	210								210							26	236
-	Tuyên QL 47									210							26	
36	Triệu Thành	89								89							4	93
-	Đường xã									89							4	
	Tổng cộng	5,146	380	1,406	612	540	462	1,176	4,576	118	102	42	25	153	130	570	519	5,665